
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXII petek, 23. aprila 1999 Številka 15 

VSEBINA 
OBČINA ŽELEZNIKI 
49. ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O PODELITVI 

PRIZNANJ IN NAGRAD OBČINE ŽELEZNIKI 
50. ODLOK O RAZGLASITVI BARJA LEDINA 

NA JELOVICI ZA NARAVNI REZERVAT 
51. ODLOK O PRORAČUNU IBČINE ŽELEZNIKI 

ZA LETO 1999 

OBČINA ŽELEZNIKI 
49. 

Na podlagi 17. člena statuta občine Železniki (UVG, 6/95, 18/96, 47/96 in 36/ 
98) je občinski svet občine Železniki na 5. redni seji dne 15. 04. 1999, sprejel 

O D L O K 
o spremembi odloka 

o podelitvi priznanj in nagrad občine Železniki 

1. člen 
V odloku o podelitvi priznanj in nagrad občine Železniki (UVG, št. 22/97) se v 
2. členu črta četrta alineja, ki se glasi "nagrada občine". 

2. člen 
Črta se celotno poglavje "V. NAGRADA OBČINE", ki obsega deveti in deseti 
člen. 

3. člen 
V 11. členu, ki postane 9. člen, se na koncu prvega stavka črta "in dve 
nagradi občine". 

4. člen 
12., 13., 14. in 15. člen postanejo 10., 11., 12. in 13. člen. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Štev.: 080-09-2370 župan: 
Železniki, dne 15. 04. 1999 Mihael PREVC, l.r. 

50. 

Na podlagi 2., 6., 12. in 16. člena zakona o varstvu kulturne dediščine (Ur. I. 
RS, št. 7/99), 3. in 18. člena zakona o varstvu okolja (Ur.l. RS, št. 32/93 in 1/ 
96), 17. člena statuta občine Železniki (Uradni vestnik Gorenjske, št. 6/95,18/ 
96, 47/96 in 36/98) je občinski svet občine Železniki na 5. redni seji dne 15. 4. 
1999 sprejel 

ODLOK 
O RAZGLASITVI BARJA LEDINA NA JELOVICI 

ZA NARAVNI REZERVAT 

1. člen 
Območje barja Ledina na planoti Jelovica se zaradi ohranjenosti in izjemne 
floristične pestrosti razglasi za naravni rezervat barje Ledina (v nadaljevanju 
rezervat), z namenom, da se na tem območju ohranijo redke in ogrožene 
rastlinske vrste. Rezervat odlikujeta dve naravni smrekovi združbi ter bogata 
flora, ki vključuje močvirske, nizkobarjanske in prave visokobarjanske vrste, 

med katerimi jih je precej vključenih v Rdeči seznam ogroženih praprotnic in 
semenk in v Rdeči seznam ogroženih listnatih mahov v Sloveniji. 

2. člen 
Naravni rezervat barje Ledina obsega naslednja zemljišča: del parcele št. 
481/14, del parcele št. 481/13 in parcelo št. 481/66, vse k.o. Podlonk. Lastnik 
vseh navedenih parcel je Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov RS. 

Meja naravnega rezervata barja Ledina poteka s kote 1148 metrov nad 
morjem z roba ceste Mosti-Ledina, kjer se stika z vzhodno mejo parcele št. 
481/12, k.o. Podlonk. Nato meja poteka proti vzhodu po plastnici skozi pare. 
št. 481/13, k.o. Podlonk, do desnega brega potoka, ki mu sledi proti 
severovzhodu do ceste pri gozdarskih hišah Na Mosteh. Meja zavije nato 
vzhodno po cesti in meji s pare. št. 152/13, k.o. Dražgoše v dolžini 150 m in 
nato po vlaki proti jugu skozi pare. št. 481/14, k.o. Podlonk, do prevoja nad 
grabnom s potokom v južnem kotu območja. Prečka potok proti zahodu do 
ceste, pod katero gre proti severozahodu do izhodiščne točke. 

Meja naravnega rezervata barja Ledina je na terenu označena z modro črto. 

3. člen 
Na zavarovanem območju rezervata je prepovedano: 
- izvajati regulacijska dela ali kako drugače spreminjati vodni režim 
- rezati šoto, izkopavati ali nasipavati zemljino 
- nabirati, izkopavati, ruvati ali na kakršenkoli način poškodovati rastline 

oz. njihove dele 
- nabiranje gozdnih sadežev in semen 
- kositi ali sekati vso vegetacijo 
- loviti vse vrste živali, vključno z njihovimi razvojnimi oblikami 
- spreminjati naravno sestavo rastlinskih in živalskih združb z vnašanjem 

alohtonih vrst oz. vrst, ki ne sodijo v ta habitat 
- nadelovati steze ali vlake 
- odlagati vse vrste odpadnih materialov 
- onesnaževati vodo, tla in zrak s strupenimi ali kako drugače nevarnimi 

snovmi 
- postavljati kakršnekoli trajne ali začasne objekte 
- vsakršno redno lovno in gozdno gospodarjenje 
- paša govedi, konj, ovac in koz 
- gojiti oz. rediti domače ali prostoživeče živali 
- organizirati množične turistične in rekreacijske dejavnosti 
- hoditi izven obstoječe steze 

4. člen 
Za vsak predviden poseg v prostor, ki ni v nasprotju z namenom varstva 
zavarovanega rezervata, organiziran obisk ali raziskave, je potrebno pridobiti 
soglasje Ljubljanskega regionalnega zavoda za varstvo naravne in kulturne 
dediščine. V soglasju s to pooblaščeno organizacijo za varstvo naravne 
dediščine je izjemoma dovoljeno izvajati konservatorske posege za ohranitev 
lastnosti zavarovanih habitatov. 

5. člen 
V bližnji okolici naravnega rezervata barja Ledina niso dopustni nikakršni 
posegi, ki bi spremenili režim v samem rezervatu (npr. sprememba vodnega 
režima ali kvalitete vode). 
Za kakršnekoli posege na območju, navedeno v prejšnjem odstavku, je 
potrebno pridobiti mnenje Ljubljanskega regionalnega zavoda za varstvo 
naravne in kulturne dediščine. 

6. člen 
Upravljavca za zavarovano območje določi svet občine s sklepom. 

7. člen 
Vrste dejavnosti, ki izhajajo iz namembnosti in obseg njihovega izvajanja, 
določa načrt upravljanja. 
Na zavarovanem območju se glede na opredeljeno varstveno skupino in 
stopnjo varovanja lahko izvajajo dejavnosti, ki izhajajo iz znanstveno­
raziskovalne in učno-vzgojne namembnosti. 
Načrt upravljanja je program dela upravljalca na rezervatu, ki ga izdela 
upravljalec, sprejme pa ga občinksi svet v soglasju z Ljubljanskim regionalnim 
zavodom za varstvo naravne in kulturne dediščine. 

8. člen 
Inšpekcijski nadzor nad izvajanjem določb tega odloka izvaja Inšpektorat RS 
za okolje in prostor. 



Stran 67 URADNI VESTNIK GORENJSKE A5 - IZ. \\f. 

9. člen 
Strokovni nadzor in strokovne naloge v zvezi z varstvom naravnega rezervata 
opravlja Ljubljanski regionalni zavod za varstvo naravne in kulturne dediščine. 

10. člen 
Z denarno kaznijo 60.000 tolarjev se kaznuje za prekršek posameznik, ki 
ravna v nasprotju s prepovedmi iz 1., 2., 7., 9., 10., 11., 12. in 13. alineje 3. 
člena in v nasprotju s 4. členom tega odloka. 

Z denarno kaznijo 360.000 tolarjev se kaznuje za prekršek pravna oseba ali 
posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem dejavnosti, 
ki ravna v nasprotju s prepovedmi iz 1., 2., 7., 9., 10., 11., 12., in 13. alineje 3. 
člena in v nasprotju s 4. členom tega odloka. 

Z denarno kaznijo 60.000 tolarjev se kaznuje za prekršek odgovorna oseba 
pravne osebe, ki ravna v nasprotju s prepovedmi iz 1., 2., 7., 9., 10., 11., 12., 
in 13. alineje 3. člena in v nasprotju s 4. členom tega odloka. 

11. člen 
Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prepovedmi iz 3., 4., 5., 6., 8., 14,. in 
15. alineje 3. člena tega odloka. 

Z denarno kaznijo najmanj 180.000 tolarjev se kaznuje za prekršek pravna 
oseba ali posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem 
dejavnosti, ki ravna v nasprotju s prepovedmi iz 3., 4., 5., 6.. 8., 14,. in 15. 
alineje 3. člena tega odloka. 

Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se kaznuje za prekršek odgovorna 
oseba pravne osebe, ki ravna v nasprotju s prepovedmi iz 3., 4., 5., 6., 8., 14,. 
in 15. alineje 3. člena tega odloka. 

12. člen 
Z denarno kaznijo najmanj 1.000 tolarjev se kaznuje za prekršek posameznik, 
ki ravna v nasprotju s prepovedjo iz 16. alineje 3. člena tega odloka. 

Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se kaznuje za prekršek pravna 
oseba ali posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem 
dejavnosti, ki ravna v nasprotju s prepovedjo iz 16. alineje 3. člena tega 
odloka. 

Z denarno kaznijo najmanj 1.000 tolarjev se kaznuje za prekršek odgovorna 
oseba pravne osebe, ki ravna v nasprotju s prepovedjo iz 16. alineje 3. člena 
tega odloka. 

13. člen 
V roku enega leta od uveljavitve tega odloka zagotovi pristojni občinski 
upravni organ zaznambo statusa naravnega rezervata barja Ledina po tem 
odloku v zemljiški knjigi. 

14. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Štev.: 080-09-2371 
Železniki, dne 15. 4.1999 

Župan: 
Mihael PREVC, l.r. 

51. 

Na podlagi Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 72/93, 57/94, 14/ 
95, 9/96, 26/97, 70/97, 10/98, 74/98) in Zakona o financiranju občin (Uradni 
list RS št. 80/94, 56/98) in 17. člena Statuta občine Železniki (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 6/95, 18/96 47/96 in 36/98) je občinski svet občine Železniki na 
5. redni seji dne 15. 04. 1999 sprejel 

O D L O K 
O PRORAČUNU OBČINE ŽELEZNIKI ZA LETO 1999 

1. člen 
S proračunom občine Železniki za leto 1999 se zagotavljajo sredstva za 
financiranje javne porabe v občini. 

2. člen 

Za financiranje javne porabe pripadajo občini prihodki iz davkov, taks in 
drugih dajatev, določenih z Zakonom o financiranju občin in drugi prihodki v 
skladu s posebnimi zakoni. 

3. člen 
Proračun občine Železniki za leto 1999 obsega: 

Prihodke 653.809.916 SIT 
Odhodke 651.254.360 SIT 
Proračunski presežek 2.555.556 SIT 

Račun financiranja: 

Zadolževanje proračuna 11.000.000 SIT 
Odplačilo dolga 13.555.556 SIT 
Neto zadolževanje - 2.555.556 SIT 

4. člen 
V proračunu so zagotovljena sredstva za delo občinskih organov, za izvajanje 
nalog na področju družbenih dejavnosti, gospodarske infrastrukture in za 
druge naloge občine v skladu z zakoni. 

5. člen 
Sredstva se delijo med letom enakomerno med vse uporabnike v okviru 
doseženih prihodkov in v odvisnosti od zapadlosti obveznosti. 

6. člen 
V obvezno proračunsko rezervo se izloča 0,5 % od vseh prihodkov 
proračuna, v redno tekočo rezervo pa 1,0 % od vseh prihodkov proračuna. 

7. člen 
Uporabniki smejo v imenu občine prevzemati obveznosti le v okviru sredstev, 
ki so v proračunu predvidena za posamezne namene in sredstva uporabljati 
za namene, za katere so jim bila dana v skladu s predpisi o njihovi uporabi 
oziroma razpolaganju z njimi. 

8. člen 
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Ta skrbi, da se med letom 
prihodki razporejajo skladno z njihovim pritekanjem enakomerno vsem 
proračunskim porabnikom. Odredbodajalec proračuna je župan oziroma od 
njega pooblaščena oseba. 

9. člen 
Župan je pooblaščen, da: 
- v okviru skupnega obsega proračunskih sredstev spremeni namen in višino 

sredstev za posamezne namene, če s tem ni bistveno ogroženo izvajanje 
nalog, za katere so bila zagotovljena sredstva, vendar največ do 10%, 

- odloča o razporejanju sredstev tekoče proračunske rezerve do 30 %, 
- odloča o uporabi sredstev obvezne rezerve do višine 10 % obvezne rezerve 

za posamezni namen, 
- odloči o začasni zagotovitvi sredstev obvezne rezerve proračunu, kadar 

proračunski prihodki pritekajo neenakomerno, 
- odloči o kratkoročni zadolžitvi proračuna in obvesti občinski svet ter 

predlaga ustrezne ukrepe. 

10. člen 
Svetovalka župana za proračun, finance in gospodarstvo: 
- izvaja finančno poslovanje proračuna, 
- nadzoruje porabo sredstev pri proračunskih porabnikih in o nepravilnostih 

pri porabi sredstev obvešča župana ter mu predlaga ustrezne ukrepe, 
- usklajuje dinamiko proračunske porabe s posameznimi nosilci nalog 

v mejah planirane porabe, 
- po pooblastilu župana razpolaga s tekočo proračunsko rezervo do 

določenega zneska, 
- odloča o začasni uporabi tekočih likvidnostnih proračunskih presežkov 

zaradi ohranitve njihove realne vrednosti in zagotovitve tekoče likvidnosti 
proračuna. 

11. člen 
Zavodi s področja družbenih dejavnosti, ki se financirajo iz občinskega 
proračuna, obračunajo amortizacijo v višini, kot jo zagotavlja občinski 
proračun. 

12. člen 
Uporabnik sme oddati izvajalska dela brez javnega razpisa, če pogodbena 
vrednost ne presega 10.000.000 tolarjev. 

13. člen 

Bilanca prihodkov in odhodkov s podrobno razporeditvijo odhodkov ter račun 
financiranja so sestavni del tega odloka. 

14. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januarja 1999. 

Številka: 080-09-2372 
Železniki, 15. 04.1999 

Zupan 
Mihael Prevc, l.r. 


